funcionamento do Tribunal de Justiça do Estado do
Acre

Mâncio Lima,
Rodrigues Alves,
Porto Walter,
Marechal
Thaumaturgo,
Tarauacá, Feijó e
Jordão.

10 7 R$ 4.082,13  R$ 40.821,30 R$ 285.749,10

TOTAL R$ 87.714,85 R$
614.003,95

1.2. O valor global do contrato passará de R$ 902.493,72 (novecentos e dois mil quatrocentos e noventa e três reais e setenta e dois centavos)

para R$ 990.043,00 (novecentos e noventa mil e quarenta e três reais).

1.3. O valor acrescido neste instrumento é de R$ 87.549,28 (oitenta e sete mil quinhentos e quarenta e nove reais e vinte e oito

centavos).

1.4. O valor mensal reajustado será de R$ 87.714,85 (oitenta e sete mil setecentos e quatorze reais e oitenta e cinco centavos).

 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO RESSARCIMENTO

2.1. Em decorrência da atualização dos valores será ressarcido à contratada o valor de R$ 65.505,55 (sessenta e cinco mil quinhentos e cinco

reais e cinquenta e cinco centavos), diferença proveniente dos valores corrigidos x valores devidos no período de 18 de fevereiro de 2025 a

17 de julho de 2025, conforme documento de evento D21435.

 

CLÁUSULA TERCEIRA- DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas decorrentes do presente Termo de Apostilamento, correrão a conta da seguinte dotação: